
 

 

31.07.2022,  Скопје 

 
 
 
 
До:  МАКЕДОНСКА БЕРЗА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ АД СКОПЈЕ 
 
Предмет: ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПРЕЗЕНТИРАНИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 
Финансиски извештаи – поединечни, неконсолидирани, неревидирани                    
(01.01.2023 – 30.06.2023) 
 

 

АУТОМАКЕДОНИЈА АД Скопје во периодот 01.01.2023 – 30.06.2023 година оствари 
позитивен финансиски резултат, односно нето добивка по оданочување во 
износ од 14,4 милиони денари, што претставува 7% зголемување во однос на 
истиот период 2022 година. 

Зголемувањето на нето добивката во 2023 година се должи на зголемени 
оперативни приходи за 29% , а од друга страна намалени трошоци за оперативно 
работење за 11% во однос на 2022 година. 

Горенаведеното резултира во оперативна добивка од 6.9 милиони денари, 
зголемување за 66% во однос на истиот период 2022 година. 

Финансиските расходи се зголемени за 73% , што резултира со добивка пред 
оданочување од 14,5 милиони денари. 

Билансот на состојба бележи оптимизација на обртните главно поради 
намалување на залихите за 40%. Тоа се ефектуира во позитивен паричен тек од 
редовно оперативно работење. 

Соодветната активност доведува до пораст на Капиталот за 7%. 

Друштвото во 2023 година не исплати дивиденда. 

 
 

 
Аутомакедонија АД Скопје 

Христина Ружиновска 
Директор на финансии 

 


